



БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

від 16.05. 20 25 р.

№ 1487 -VIII

Про звіт про результати виконання
міської цільової комплексної
Програми «Розвиток культури Білгород-
Дністровської міської територіальної
громади на 2024-2026 роки» за 2024 рік

На виконання рішення Білгород-Дністровської міської ради від 30.07.2020 р. № 1345-VII «Про затвердження Порядку розроблення, фінансування, моніторингу міських цільових програм та звітності про їх виконання», враховуючи рішення виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради від 11.04.2025р. № 131 «Про схвалення звіту про результати виконання міської цільової комплексної Програми «Розвиток культури Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2024-2026 роки» за 2024 рік», керуючись статтею двадцять п'ять, частиною другою статті 42, частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Взяти до відома звіт про результати виконання міської цільової комплексної Програми «Розвиток культури Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2024-2026 роки» за 2024 рік, згідно з додатком.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, інвестицій та ринкових відносин ВАРЕНИКА Віталія та постійну комісію з питань освіти, культури, спорту, туризму, охорони здоров'я та соціального захисту населення ГОНЧАРОВУ Інну.

Секретар міської ради

Олександр СКАЛОЗУБ

Додаток до
рішення Білгород-Дністровської
міської ради
від 16.05.2025р №1487-VIII

ЗВІТ
про результати виконання
міської цільової комплексної Програми
«Розвиток культури Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2024-2026 роки»
за 2024 рік

Дата і номер рішення, яким затверджено Програму: від 03.11.2023р. № 1028-VIII (зі змінами)
Відповідальний виконавець Програми: відділ культури Білгород-Дністровської міської рад
Строк реалізації Програми: 2024 – 2026 роки

1. Виконання заходів Програми

№ з/п	Зміст заходів	Строк виконання заходу	Виконавці	Річний обсяг фінансування, тис. грн.	Фактично профінансовано у звітному періоді, тис. грн.	Відсоток виконання заходу, %	Інформація про виконання або причини невиконання заходу
1. Культурно-просвітницькі заходи, проекти, акції							
1.1	Організація та проведення заходів щодо відзначення знаменних і пам'ятних дат, державних свят та інших.	Протягом 2024 року	Бюджет БМТГ	120,0	36,0	100%	Проведено 5 заходів згідно плану роботи
1.2	Заходи, спрямовані на формування історичної свідомості, традицій та культури українського народу, утвердження та посилення статусу державної мови, патріотичне виховання, розвиток гармонійної особистості. Підтримка у проведенні обласних та міжнародних фестивалів, мистецьких акцій та інших.	Протягом 2024 року	Бюджет БМТГ	100,0	49,0	100%	Проведено 6 заходів згідно плану роботи
1.3	Міські заходи, спрямовані на організацію змістовного дозвілля населення (вистави, концертно-розважальні програми, гастрономічні фестивалі, ярмарки та інші).	Протягом 2024 року	Бюджет БМТГ	450,0	45,3	100%	Проведено 2 заходи згідно плану роботи

1.4	Сприяння гастрольної діяльності самодіяльних колективів та окремих виконавців міста.	Протягом 2024 року	Бюджет БМТГ	70,0	–	100%	Самодіяльні колективи самостійно брали участь у фестивалях
1.5	Заходи щодо вшанування захисників України.	Протягом 2024 року	Бюджет БМТГ	160,0	148,2	100%	Проведено 21 захід
1.6	Участь у грантах для створення мистецьких проєктів.	Протягом 2024 року	Не потребує коштів	Не потребує коштів	–	100%	Бібліотеки брали участь у 5 грантових проєктах, з яких виграли 5-ть
1.7	Придбання подарунків (солодощів для дітей) для проведення дня Святого Миколая, новорічних та різдвяних свят. День захисту дітей	Грудень 2024 року	Виконавчий комітет	150,0	–	–	Не виконано
2. Мистецтво і освіта							
2.1	Впровадження інноваційних методів і форм роботи в навчальний процес, використання технологій дистанційного навчання в освітньому процесі, надання якісних освітніх послуг.	Протягом дії програми	КУ «БДШМ»	Не потребує коштів	–	100%	Впроваджено уроки-вебінари
2.2	Підвищення кваліфікації, атестації педагогічних працівників.	Протягом дії програми	КУ «БДШМ»	8,0	–	–	Під час воєнного стану атестація скасовується
2.3	Участь педагогічних працівників в роботі профільних секцій департаменту культури, організація науково-методичних конференцій для викладачів мистецьких шкіл міста.	Протягом 2024 року	КУ «БДШМ»	Не потребує коштів	–	100%	Проводилось у форматі онлайн
2.4	Відкриття нових відділів у школі мистецтв (академічний та естрадний спів тощо).	Постійно	Відділ культури КУ «БДШМ»	Не потребує коштів	–	–	Немає потреби у зв'язку з відсутністю бажаних займатися вокалом
2.5	Продовження запровадження програм інклюзивної початкової мистецької освіти (за потреби).	Протягом 2024 року	КУ «БДШМ»	Не потребує коштів	–	100%	В школі навчається 6 дітей з інвалідністю
2.6	Конкурси, концерти, виставки, пленери здобувачів мистецької освіти (конкурс піаністів «Тріумф», створення мистецько-культурного проєкту «Малюємо разом»).	Протягом 2024 року	КУ «БДШМ»	Не потребує коштів	–	100%	15 травня проведено Регіональний конкурс юних піаністів «Тріумф»

2.7	Участь учнів та викладачів школи мистецтв в обласних, Всеукраїнських та Міжнародних мистецьких конкурсах, олімпіадах та творчих заходах.	Протягом 2024 року	Власні надходження	50,0	–	100%	Виконано в повному обсязі за рахунок власних надходжень
2.8	Модернізація матеріально-технічної бази, обладнання класів професійною апаратурою з доступом до мережі Інтернет, проведення капітального ремонту фортепіанного корпусу школи (дах, коридор) та класів художнього відділу, оновлення меблів, придбання обладнання та предметів довгострокового використання, закупка нових інструментів (струнні та духові інструменти, фортепіано, концертний рояль).	Протягом 2024 року	Бюджет БМТГ Власні надходження	600,0 1000,0	– 20,9	– 2 %	Оновлення меблів, придбання обладнання та предметів довгострокового використання (офісне крісло, системний блок для комп'ютера, проти москітні сітки тощо)
3. Бібліотечна справа							
3.1	Удосконалення бібліотечної справи та розвиток читання: - придбання і впровадження автоматизованої бібліотечно – інформаційної системи КОХА; - придбання серверу до цієї програми; - формування електронних каталогів, баз даних користувачів; - створення каналів обміну з бібліотеками міста.	Протягом 2024 року	КУ «ПББД»	50,0	–	–	Не виконано
3.2	Поповнення бібліотечних фондів художніх та суспільно важливих творів українських та зарубіжних письменників, історико – краєзнавчої, патріотичної, дитячої літератури, мемуарів видатних людей, спогадів учасників Революції Гідності та АТО/ООС, літератури присвяченої цим подіям.	Протягом 2024 року	Бюджет БДТГ Власні надходження	300,0 4,0	–	100 %	Бібліотечні фонди поповнено за рахунок участі у грантових проєктах (630 екз. книг)

3.3	Проведення творчих зустрічей, майстер - класів із місцевими письменниками та відомими особистостями міста в бібліотеці.	Протягом 2024 року	Бюджет БДТГ	40,0		100%	Проведено без використання коштів
3.4	Комплексний розвиток інформаційних ресурсів та технологій в бібліотеках: - «Е – бібліотека»; - «SMART - бібліотека»; - «Мобільна бібліотека».	Протягом дії програми	Не потребує коштів	–	–	–	Знаходиться в роботі
3.5	Реалізація проєкту «Бібліотека просто неба».	Протягом 2024 року	Власні надходження	Не потребує коштів	–	100 %	Виконано у повному обсязі
3.6	Забезпечення передплати періодичних видань українською мовою для місцевих бібліотек.	Протягом 2024 року	Бюджет БДТГ	100,0	–	–	Не виконано
3.7	Оновлення комп'ютерного парку в бібліотеках; придбання проекторів, смарттелевізорів, електронної інтерактивної дошки, оргтехніки. Оновлення меблів.	Протягом 2024 року	Бюджет БДТГ	150,0	–	–	Не виконано
3.8	Використання інформаційних ресурсів Інтернету, забезпечення підключення бібліотек до мережі.	Протягом 2024 року	Бюджет БДТГ	60,0	–	–	Не виконано
3.9	Створення умов для ініціювання бібліотечними працівниками новачій, цікавих проєктів.	Протягом дії програми	Не потребує коштів	–	–	100%	Виконано в повному обсязі
3.10	Постійне вдосконалення системи підвищення фахової кваліфікації бібліотечних кадрів через організацію тренінгів, семінарських занять; курси підвищення кваліфікації; відрядження працівників.	Протягом 2024 року	Власні надходження	12,0	–	100%	Підвищення кваліфікації у форматі онлайн
3.11	Підтримка в активному стані сторінок бібліотек у соціальних мережах. Просування бібліотек в інформаційному просторі.	Протягом 2024 року	Не потребує коштів	–	–	100%	Виконано у повному обсязі

3.12	Проведення капітальних та поточних ремонтів місцевих бібліотек - підтримка і розвиток існуючих в бібліотеках спеціалізованих зон неформальної освіти та дозвілля мешканців міста; - Модернізація простору із умовами виділення зон; - заходів із енергозбереження; заходів із пожежної безпеки.	Протягом 2024 року	Бюджет БДПГ	700,0	–	–	Не виконано
4. Аматорське мистецтво							
4.1	Заходи, спрямовані на популяризацію народної творчості, традиційного народного мистецтва, декоративно - прикладного мистецтва (виставки майстрів народного мистецтва, художньої творчості та світлин, майстер-класи, творчі заходи до ювілейних дат народних колективів міста тощо). Участь в обласних, всеукраїнських та міжнародних фестивалях і мистецьких заходах.	Протягом 2024 року	Бюджет БДПГ	70,0	–	100%	Проведено в рамках міських заходів
4.2	Забезпечення підтримки, розвитку та вдосконалення аматорських творчих колективів, студій дитячої та молодіжної творчості, урізноманітнення їх репертуару.	Протягом 2024 року	Бюджет БДПГ	80,0	–	–	Не виконано
4.3	Культурно-мистецький проєкт «Творчий вимір»	Протягом 2024 року	Бюджет БДПГ	40,0	–	50%	Знаходиться в роботі
4.4	Театральний проєкт «Вогні рампи»	Протягом 2024 року	Бюджет БДПГ	100,0	–	50%	Знаходиться в роботі
4.5	Реалізація заходів в рамках Програми Ради Європи «Інтеркультурні міста»	Протягом 2024 року	Бюджет БДПГ	120,0	–	–	Знаходиться в роботі
4.6	Підвищення кваліфікації творчих працівників ЦКтаД (участь у семінарах, творчих нарадах, курсова підготовка тощо)	Протягом 2024 року	Власні надходження	20,0	–	–	Підвищення кваліфікації у форматі онлайн

4.7	Зміцнення та модернізація матеріально-технічної бази Центру культури та дозвілля (ремонт та заміна сценічного обладнання і механізмів, оновлення костюмів, одягу сцени, придбання радіо мікрофонів, акустичних колонок для виїзних заходів, іншого обладнання та устаткування).	Протягом 2024 року	Бюджет БДПГ	150,0	10,0	–	Не виконано
4.8	Доукомплектування глядацької зали ЦКтаД (придбання крісел)	Протягом 2024 року	Бюджет БДПГ	1 352,0	–	–	Не виконано
5. Музейна справа, збереження та популяризація музейного фонду							
5.1	Заходи щодо науково-дослідницької, культурно-освітньої діяльності, комплектування музейних збірань, експозиційна, фондова, виставкова, робота тощо	Протягом 2024 року	Не потребує коштів	–	–	100%	Виконано у повному обсязі
5.2	Модернізація системи охоронно-тревожної сигналізації	Протягом 2024 року	Бюджет БДПГ	150,0	–	–	Не виконано
5.3	Оновлення залу «Природа краю» (поточний ремонт, придбання спеціального вітринного обладнання тощо)	Протягом 2024 року	Бюджет БДПГ	–	–	–	Заплановано на 2025р.
5.4	Створення умов для підвищення фахового і професійного рівня працівників музею	Протягом 2024 року	Власні надходження	10,0	–	–	Підвищення кваліфікації у форматі онлайн
5.5	Організація етнографічних виставок під відкритим небом	Протягом 2024 року	Бюджет БДПГ	20,0	–	–	Проведено 3 виставки
6. Партнерство, співпраця з організаціями громадського суспільства та сектору креативних індустрій. Етнополітика							
6.1	Участь в організації та проведенні культурних та мистецьких акцій громадських організацій, творчих спілок, міжнародних інституцій, благодійних фондів тощо та відповідають завданням розвитку культури	Протягом 2024 року	Відділ культури, установи культури міста	Не потребує коштів	–	100%	Виконано у повному обсязі

6.2	Участь та співпраця у проведенні фестивалів, культурно-мистецьких заходів та акцій приватними та комунальними установами та підприємствами, що є об'єктами креативних індустрій, зокрема: Одеським обласним центром української культури, КП «Фортеця», художніми галереями, арт-студіями, кінотеатрами тощо.	Протягом 2024 року	Відділ культури, установи культури міста	Не потребує коштів	–	–	Скасовано у зв'язку з введенням воєнного стану
6.3	Виплата стипендії міського голови ветеранам культуросвітньої роботи.	Протягом 2024 року	Бюджет БДПГ	22,0	21,6	100%	Виконано в повному обсязі
6.4	Виплата стипендії міського голови талановитим молодим творчим працівникам та аматорам народного мистецтва.	Протягом 2024 року	Бюджет БДПГ	22,0	–	–	Відсутня кандидатура
6.5	Створення міжнаціонального культурного проєкту «Національний скарб Бессарабії»	Протягом дії програми	Бюджет БДПГ	–	–	30%	Проект знаходиться в роботі
6.6	Культурно-мистецький проєкт «Етно-weekend»	Протягом 2024 року	Бюджет БДПГ	50,0	–	30%	Проект знаходиться в роботі
ВСЬОГО:			Бюджет БДПГ	4 876,0	310,1	6,8%	
			Власні надходження	1 154,0	20,9	1,8%	

7. Інші заходи					
7.1	Капітальний ремонт (в т.ч. розробка проектно-кошторисної документації) об'єктів культури: другого поверху Білгород-Дністровського центру культури та дозвілля (вул. Кирилова, 16); - репетиційного залу народного ансамблю народної музики «Веселка» (вул. Михайлівська, 29) фортепіанного відділу школи мистецтв ім. Л.Гінзбург (вул. Музейна, 31); - приміщень художнього відділу школи мистецтв ім. Л.Н. Гінзбург (вул. Перемоги, 24) приміщень бібліотеки ім. Л.Українки (вул. Ізмаїльська, 87-а); приміщень Публічної бібліотеки (вул. Героїв України, 7); приміщень відділу публічної бібліотеки для дітей та юнацтва (вул. Героїв України, 6).	КП «УКБ»	Протягом дії програми	—	675,0 (власні надход.)
					Ремонт даху фортепіанного відділу школи мистецтв

2. Виконання результативних показників Програми

№ з/п	Найменування показника	Планове значення показника	Фактичне значення показника	Причини невиконання	Що зроблено для виправлення ситуації
1. Показники витрат					
1.1	Мережа комунальних установ культури	4	4	-	-
1.2	Кількість будівель, в яких розташовані заклади	12	12	-	-
1.3	Чисельність населення, що має право на отримання культурних послуг	47 000	45 310	-	-
1.4	Кількість приміщень закладів культури, які потребують капітального ремонту	3	2	-	-
2. Показники продукту					
Мистецтво і освіта					
2.1	Середня кількість учнів, які отримують мистецьку освіту	420	406	-	-
Бібліотечна справа					
2.2	Число читачів	19 800	23000	-	-
2.3	Бібліотечний фонд	357 000	347800	-	-
2.4	Повнення бібліотечного фонду	500	1 075200	-	-
2.6	Списання бібліотечного фонду	2 800	1000	-	-
2.7	Кількість книговидач	370 000	442000	-	-
Аматорське мистецтво та народна творчість					
2.8	Кількість відвідувачів масових заходів	17 300	12110	-	-
2.9	Кількість заходів, які забезпечують організацію культурного дозвілля населення	155	150	-	-

Музейна справа					
2.10	Кількість проведених виставок в музеях	15	12	-	-
2.11	Кількість екскурсій в музеях	110	206	-	-
2.12	Кількість екскурсій на виставках	60	10	-	-
2.13	Кількість експонатів	88 700	88 000	-	-
2.14	Кількість експонатів, які були показані у плановий період	3 200	3 000	-	-
2.15	Кількість відвідувачів краєзнавчого музею	2 500	9097	-	-
Інше					
2.16	Кількість стипендіатів ветеранів культосвітньої роботи та молодих творчих працівників	2	1	-	-
3. Показники ефективності					
Мистецька освіта					
3.1	Кількість учнів на одну педагогічну ставку	8	8	-	-
3.2	Витрати на навчання одного учня, який отримує освіту в школах естетичного виховання	24 364,66	24 292,44	-	-
Бібліотечна справа					
3.3	Кількість книговидач на одного працівника (ставку)	1 686,00	1 637,00	-	-
3.4	Середні затрати на обслуговування одного читача	316,00	299,13	-	-
3.5	Середні витрати на придбання одного примірника книжок	180,00	142,46	-	-
Аматорське мистецтво та народна творчість					
3.6	Середня вартість одного квитка	66,67	70,0	-	-
3.7	Середні витрати на одного відвідувача заходів	180,85	560,37	-	-
3.8	Середні витрати на проведення одного заходу	47 685,77	45 240,34	-	-

Музейна справа				
3.9	Середня вартість одного квитка	15,15	16,0	-
3.10	Середні витрати на одного відвідувача	394,23	381,0	-
4. Показники якості				
Мистецька освіта				
4.1	Кількість днів відвідування учнями шкіл естетичного виховання	237	237	-
4.2	Відсоток обсягу плати за навчання у школах естетичного виховання в загальному обсязі видатків на отримання освіти у зазначених школах	6,0	10,45	-
Бібліотечна справа				
4.3	Динаміка поповнення бібліотечного фонду в плановому періоді відповідно дол. фактичного показника попереднього періоду	100	156,63	-
4.4	Динаміка збільшення книговидач у плановому періоді відповідно до фактичного показника попереднього періоду	102,55	108,3	-
Аматорське мистецтво та народна творчість				
4.5	Динаміка збільшення відвідувачів у плановому періоді до фактичного показника попереднього періоду	115,33	119,82	-

Музейна справа					
4.6	Динаміка збільшення виставок у плановому періоді до фактичного показника попереднього періоду	100,0	100,0	-	-
4.7	Динаміка збільшення відвідувачів у плановому періоді до фактичного показника попереднього періоду	125,0	101,25	-	-
4.8	Динаміка збільшення відсоток предметів, які експонуються, у загальній кількості експонатів основного музейного фонду	103,23	100,0	-	-

3. Оцінка ефективності виконання Програми.

Ефективність Програми спрямована на покращення показників соціально-економічного та культурного сегментів. Одним із важливих показників ефективності програми у 2024 було:

- створення умов для забезпечення культурного розвитку в місті з оновленням матеріально-технічної бази;

- забезпечення участі закладів культури в різноманітних інноваційних проєктах, що матимуть економічний ефект для міста;

- забезпечення широкого доступу до культурних надбань – через збереження і розвиток існуючої мережі культурно-мистецьких закладів, утримання цінової доступності їхніх послуг, зміцнення їх матеріально-технічної бази, а також через широке застосування новітніх інформаційних технологій та модернізації фінансових інструментів підтримки культури;

- залучення дітей до бібліотеки та читання, промоція книги, розширення читацького світогляду, розвиток дитячих літературно-творчих здібностей, підвищення рейтингу книги в дозвіллі дітей;

- залучення читачів з особливим потребами до бібліотеки та активного громадського життя.

Створення сучасної бібліотеки, як центру культурного життя та вільного простору для громадян, покращення комплектування та збереження бібліотечних фондів, забезпечення доступу населення до вітчизняних та світових досягнень культури. Модернізація функцій бібліотек та підвищення їх престижу. Розширення спектру якісних інформаційно-освітніх послуг. Полегшення доступу до інформації. Підвищення інтересу громадян до вітчизняних видань, зокрема українською мовою.

З перших днів війни сфера культури долучилась до волонтерської діяльності та до організації допомоги внутрішньо переміщених осіб. Центр культури та дозвілля перетворився на осередок для надання гуманітарної допомоги.

Реалізацією державної політики у сфері культури на території громади здійснюють: 1 клубний закладі, 1 красзнавчий музей, 1 школа мистецтв, 4 бібліотеки

Завдяки зусиллям місцевого самоврядування збережено мережу закладів культури та кадровий потенціал. Всього в галузі «культур та мистецтво» працює 157 осіб, із них:

- керівників – 4

- спеціалістів – 118

- інших працівників – 35

Установи культури територіальної громади є базовими в розвитку самодіяльної творчості, організації дозвілля.

Протягом 2024 року здійснювалися невідкладні заходи з вирішення першочергових завдань щодо збереження і розвиток інфраструктури закладів культури територіальної громади міста, активного сприяння творчості аматорів народного мистецтва, зміцнення матеріально-технічної бази, соціального захисту працівників культури громади.

Свою творчість в громаді репрезентують 9 народних колективів, а саме:

- народний театр «Прометей»;
- народний ансамбль української народної музики «Веселка»;
- народний ансамбль народної пісні «Рідні наспіви»;
- народний молодіжний театр естради «Силует»;
- народний фольклорний гурт «Русичі»;
- народний ансамбль сучасного танцю «Модерн Данс»;
- народний ансамбль народного танцю «Бессарабський сувенір»;
- народний ансамбль болгарської пісні «Майчина обич».

У продовж звітнього періоду, в супереч підступної військової агресії російської федерації проти України в установах культури проводилися різноманітні тематичні заходи, спрямовані на згуртованість населення через культуру. Так у 2024 році проведено 93 заходи.

Самодіяльні колективи громади є постійними учасниками фестивалів, конкурсів та презентують своє мистецтво, як у громаді та і за її межами. В Міжнародних конкурсах взяли участь 5 самодільних колективів, у Всеукраїнських взяли участь 6 колективів.

За забезпечення та створення умов для реалізації прав громадян на вільний доступ до інформації, задоволення і формування їх бібліотечних, бібліографічних, інформаційних, і духовних потреб відповідає публічна бібліотека Білгород-Дністровської міської територіальної громади до якої входить:

- публічна бібліотека
- бібліотека-філія ім. Л. Українки;
- бібліотека-філія ім. М. Кропивницького;
- бібліотека філія ім. І.С. Нечуя-Левицького.

Протягом 2024 року в бібліотеках міста спостерігається збільшення показників у порівнянні з 2023 роком.

	2023р.	2024р.
Кількість видачі літератури	402,8	411,6
Кількість користувачів бібліотек	21,6	21,8
Проведення соціокультурних заходів	534	611

З вересня місяця 2024 року Публічна бібліотека входить до мережі цифрових хабів. Хаби цифрової освіти – це бібліотеки міста, куди може

завітати кожен громадянин та безкоштовно отримати доступ до вебсайту Дія. Освіта і пройти навчання з цифрової грамотності.

Протягом 2024 року бібліотеки Білгорода-Дністровського долучилися до: Всеукраїнського тижня дитячого та юнацького читання, який проходив під гаслом «Книжкове ППО» – Потужне Переможне Озброєння»;

Національного читацького марафону у рамках Всеукраїнського тижня дитячого читання – 2024 «Діти України читають захисникам»;

написання грантової заявки у рамках програми «ЄМістечко – простір для кожного»;

обласного онлайн-тренінгу для координаторів Хабів цифрової освіти Одеської області «Здобуття цифрових навичок у бібліотеках - Хабах цифрової освіти», в якому взяла участь директорка Алла Уманець та отримала сертифікат про проходження тренінгу;

Завдяки грантовому проєкту в бібліотеці-філії ім. І.С. Нечуя-Левицького запроваджено молодіжний творчий простір «Фото-відео студія та енергонезалежний коворкінг» та вже започатковано цікавий творчий проєкт «Дитяча творчість у фокусі» з Центром дитячої творчості та діє «Міський центр громадянських прав».

У 2024 році робота краєзнавчого музею була спрямована на збереження музейних фондів під час воєнного стану. Так було проведено оцифрування та систематизацію фото колекції «Старий Аккерман», фотоколекції «Швейцарська колонія Шабо», колекції художніх робіт групи «Мистецтво».

Підготовлено та впроваджено нові форми роботи – інтерактивні бесіди «Занурення у палеоліт», «Мальовнича ЧудоГлина»; інтерподорож «Антична геометрика».

Краєзнавчий музей спільно з українським інститутом «PROJECTOR» розробили нову айдентику, що дасть змогу покращити роботу музею.

Музей і його відділи відвідало 3699 осіб, що на 1200 осіб менше ніж у 2023 році.

Кількість експонатів основного фонду у порівнянні з 2023 роком

2023р.	2024р.
72,7	72,8

У школі мистецтв ім. Л.Н. Гінзбург навчається 420 дітей. За цей період учні активно брали участь у 23 міжнародних, 11 всеукраїнських та 3 обласних конкурсів на яких було отримано 30 перших місць, 8 – других та 5 – третіх.

За запрошенням Білгород-Дністровської державної адміністрації ансамбль скрипалів «Групетто» школи мистецтв ім. Л.Н. Гінзбург взяв участь у серпневій конференції педагогічних працівників Білгород-Дністровського району, який відбувся у с. Плахтіївка.

Добрі стосунки школи мистецтв ім. Л.Н. Гінзбург з Білгород-Дністровським територіальним центром соціального обслуговування. Протягом

року для підопічних територіального центру проведено низку розважальних та інформаційних заходів:

розважальний захід «Зустріч поколінь» за участю ансамблю скрипалів «Віола»

творчих захід «У світі класичної музики» за участю ансамблю скрипалів «Групетто»

майстер-клас викладача художнього відділу школи Гришко О.А. «Зимова пора»

тематична лекція викладачів Квашніної А.В. та Маслінкової О.В. «Творчість Л.В.Бетховена»

Також на базі КУ «Білгород-Дністровська школа мистецтв ім. Л.Н.Гінзбург» 15 травня 2024р. відбувся IV Регіональний конкурс юних піаністів «Тріумф».

Отже, не зважаючи на те, що війна обмежила традиційну діяльність галузі культури, але і спонукала її до змін, враховуючи ситуацію в країні. Працівниками галузі впроваджуються нові форми роботи для об'єднання громади та підняття духу нації. Багато культурних ініціатив сьогодні сфокусувалися на пріоритетних завданнях чи проєктах – це, насамперед, надання психологічної підтримки та проведення заходів з психоемоційного розвантаження мешканців міста та ВПО, підтримка бойового духу наших захисників, популяризація української культури та мистецтва тощо.

Основні завдання на 2025 рік

1. Залучення читачів з особливим потребами до бібліотеки та активного громадського життя.
2. Покращення якості екскурсійних послуг. Створення на базі музею сучасного інтерактивного простору для актуалізації фондової колекції.
3. Формування активної громадянської патріотичної позиції молодого покоління, залучення його до участі в житті громади.
4. Реалізація проєктів:
 - створення музею української пісні;
 - мистецький проєкт «Нематеріальна культурна спадщина – з витоків до сьогодення»;
 - міжнаціональний культурний проєкт «Національний скарб Бессарабії»
 - театрально-візуальний проєкт «В.І.К.Н.О».

Секретар міської ради



Олександр СКАЛОЗУБ

Пояснювальна записка
до звіту відділу культури Білгород-Дністровської міської ради
«Розвиток культури Білгород-Дністровської міської територіальної громади
на 2024-2026 роки»

До базової мережі закладів культури входять комунальні установи:

Білгород-Дністровський краєзнавчий музей,
Білгород-Дністровський центр культури та дозвілля,
Білгород-Дністровська школа мистецтв ім. Л.Н.Гінзбург
Публічна бібліотека Білгород-Дністровської міської територіальної громади:
публічна бібліотека Білгород-Дністровської міської громади
бібліотека-філія ім. Л. Українки
бібліотека-філія ім. І.С. Нечуй-Левицького
бібліотека-філія ім. О. Кропивницького

Протягом 2024 року робота відділу культури та установ культури міста була спрямована на збереження та підтримку існуючої мережі закладів культури в період воєнного стану.

Не зважаючи на воєнний стан заклади культури не припиняли свою роботу. На програму було передбачено 6 030,0 тис. грн. Для реалізації заходів по Програмі з бюджету було фактично витрачено 331,0 тис. грн., що складає 15 %. По деяким напрямкам кошти з бюджету Білгород-Дністровської міської територіальної громади виділялися менше, але заходи виконано на 100%, та деяким напрямкам надавалися додатково, а саме:

у пункті 1.4 Проєкт «Культурний код Аккерману» до 2025-річчя міста (перформанси «Історія Аккерманських двориків і провулків», виставки світлин і художніх робіт, соціально-культурна анімація, літературні та фольклорні програми тощо) передбачено 10,0 тис. грн. Проєкт було втілено безкоштовно за рахунок внутрішніх резервів установ культури;

у пункті 2.1 Осучаснення змісту початкової мистецької освіти, орієнтація її на дитину шляхом впровадження нових освітніх програм, надання якісних освітніх послуг передбачено 30,0 тис. грн., але було виконано в повному обсязі;

у пункті 2.2 Підвищення кваліфікації, атестації педагогічних працівників передбачено 30,0 тис. грн. Кошти були виділені на відрядженні, але у зв'язку з військовою агресією росії проти України підвищення кваліфікацію педагогічних працівників проведено в форматі онлайн;

у пункті 2.3 Організація науково-методичних конференцій для викладачів мистецьких шкіл району та області передбачено 15,0 тис. грн. також проведено в форматі онлайн;

у пункті 2.7 Участь учнів та викладачів школи мистецтв в обласних, Всеукраїнських та Міжнародних мистецьких конкурсах, олімпіадах та творчих заходах передбачено 75,0 тис. грн. Участь учнів школи мистецтв проходило

онлайн форматі, але це не заважало вихованцям школи займати призови місця у мистецьких конкурсах;

у пункті 3.2 Поповнення бібліотечних фондів кращими зразками української та світової літератури, в тому числі іноземними мовами. Згідно Програми з власного рахунку передбачалося придбати літературу на 6,0 тис. грн., але працівники бібліотеки взяли участь у грантових проектах та поповнили бібліотечний фонд сучасною літературою українських видавництв на суму 30,0 тис. грн.;

у пункті 3.10 Підвищення кваліфікації бібліотечних працівників на відрядження передбачено 6,0 тис. грн., але підвищення кваліфікації відбувалося в форматі онлайн;

у пункті 4.3 Культурно-мистецький проєкт «Творчий вимір» передбачено 18,0 тис. грн. Проєкт виконано на 70% та реалізовується за рахунок внутрішніх резервів Центру культури та дозвілля;

у пункті 5.3 Модернізація матеріально-технічної бази музею та діджиталізація (оновлення експозиційного обладнання, охоронної сигналізації, протипожежні заходи, придбання інтерактивного мультимедійного обладнання тощо) передбачено 150,0 грн. Модернізація матеріально-технічної бази проведено на 50 % за рахунок участі у грантовому проєкті спільно в департаменті економічного розвитку міської ради.

у пункті 6.6 Проєкт фольклорних досліджень «Спадщина пращурів» за участю народних аматорських колективів передбачено 20,0 тис. грн. Цей проєкт реалізовано і продовжує роботу за допомогою керівників народного ансамблю народної української музики «Веселка» Центру культури та дозвілля.

Начальник відділу культури
Білгород-Дністровської міської ради



Ніна ШВАЧКА